
 

Každý z nás má originální poslání 
autor: Rh, převzato z https://www.vira.cz/texty/tema-tydne 

 
V těch dnech přišel Ježíš z Nazareta v Galileji 
a dal se od Jana v Jordáně pokřtít. Hned jak 
vystupoval z vody, spatřil, že se nebe rozevřelo 
a že se na něho snáší Duch jako holubice. A 
z nebe se ozval hlas: „Ty jsi můj milovaný Syn, 
v tobě mám zalíbení!“ (Mk 1,9–11) 
 
Jsme svobodní lidé. Můžeme se svobodně rozho-
dovat, jak naložíme se svým životem. My sami 
můžeme určit, zda talenty, kterými jsme byli obda-

rováni, zhodnotíme, nebo je necháme ležet ladem. Na nás je, jestli 
dáme svému životu smysl, nebo ho jen tak „proflákáme“. 
 
Kterým směrem se dát? Co chci v životě dokázat? Stačí mi jen „malý 
dvorek“ kolem mě samotného, nebo chci svým konáním zdokonalovat 
svět? V čem vidím své povolání? Jaký smysl svému životu dám? 
 
Ježíšovo povolání bylo předávat světu radostnou zprávu o tom, jaký 
Bůh je. Své rozhodnutí plnit Otcovu vůli stvrdil přijetím křtu 
v Jordánu, a tím začal svoje veřejné působení – cestu s druhými a pro 
druhé: prokazoval dobrodiní, přinášel milosrdenství, těšil chudé… 
Dostal pro to od Boha posilu – ujištění, že je jeho milovaný... 
 
I my jsme povoláváni přinášet tomuto světu radostnou zvěst. Vnášet 
do něj naději, že život v tomto, i když složitém světě, má smysl. Cest, 
jak to realizovat je nespočet. Každý z nás je originál, každý z nás má 
svou vlastní výbavu. V tom je krása rozmanitosti. Možná se nám mů-
že někdy zdát, že na některé věci nemáme, že je nedokážeme. Posilou 
nám může být ujištění, že i každý z nás je Boží miláček a že Bůh je 
v našem snažení s námi. 
 
Zdroje: https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/poslani-kazdeho-z-nas-je-originalni; 
MURILLO, Bartolomé Esteban. Křest Krista (1655). Volné dílo. Dostupné z: 
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6b/Bartolomé_Esteban_Murillo_-
_The_Baptism_of_Christ_-_Google_Art_Project.jpg .  
 

 

 
Vydává Farní rada Římskokatolické církve v Lounech 

www.farnostlouny.com  •  Leden 2024  •  Ročník 17  •  Neprodejné 
 

Úvodní zamyšlení 

„Každý, kdo věří, že Ježíš je Mesiáš, je narozen z Boha;“ 
(1. list Janův 5,1) 

 

Aktuálně 

∗∗∗∗∗∗∗ 
KAŽDOU STŘEDU od 10:00 se koná mše svatá v Domově pro 

seniory U Pramene Louny. 
∗∗∗∗∗∗∗ 

KAŽDOU SOBOTU od 18:00 se koná v kostele svatého Jakuba 

v Cítolibech mše svatá s nedělní platností. 
∗∗∗∗∗∗∗ 

V SOBOTU 13. LEDNA ve 4:00 bude sloužena ve Filipově hlavní 
poutní mše svatá – v den a hodinu místního zjevení Panny Marie 
v roce 1866 a zázračného uzdravení na smrt nemocné Magdaleny Kade. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
DO NEDĚLE 14. LEDNA můžete ještě navštívit výstavu Betlémy 
v Oblastním muzeu v Lounech. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V OBDOBÍ OD 1. DO 14. LEDNA se v celostátním měřítku opět 
uskuteční dobročinná akce TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA. Kromě farní 

sbírky dne 6. ledna, která bude předána litoměřickému hospici, lze při-
spět také prostřednictvím darovací SMS ve tvaru DMS KOLEDA 30 
(případně 60 nebo 90) na číslo 87 777. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V NEDĚLI 21. LEDNA bude nedělní sbírka určena na podporu 
biblického apoštolátu. 

∗∗∗∗∗∗∗ 



 
Přehled nedělních a svátečních bohoslužeb 

 
  1.1.2024 SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
 

Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Dolním Ročově 
     – Mše svatá v 14:30. 

 
  4.1.2024 PRVNÍ ČTVRTEK V MĚSÍCI 
 Kostel Nejsvětější Trojice a Čtrnácti svatých pomocníků 

       – Mše svatá v 17:30. 
 
  6.1.2024  SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ (sv. Tři Králové) 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
 Žehnání vody, kadidla, křídy. 

 
  7.1.2024 SVÁTEK KŘTU PÁNĚ, ukončení vánoční doby 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
Mši svatou doprovodí chrámový sbor. 
 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá pro děti v 10:15. 
 

Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Dolním Ročově 
           – Mše svatá ve 14:30. 
 
14.1.2024 2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
 

Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 
 
18.1.2024 PANNY MARIE, MATKY JEDNOTY KŘESŤANŮ 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
Mše svatá s modlitbami za jednotu křesťanů. 

 
21.1.2024 3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ – NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
 

 Kostel Stětí sv. Jana Křtitele v Libčevsi – Mše svatá ve 13:00. 
 
24.1.2024 PAMÁTKA SV. FRANTIŠKA SALESKÉHO 
 Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
 
25.1.2024 SVÁTEK OBRÁCENÍ SV. PAVLA, APOŠTOLA 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
 
28.1.2024 4. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
 

 Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 

Úryvky z textů církevních otců /1 
Sv. Justin (* kolem r. 100, † r. 165) / První apologie 

 
6. Říkají o nás, že nevěříme v Boha. Přiznáváme, že 
nevěříme v Boha, pokud jde o tak zvané bohy, ale 
nikoli pokud se jedná o opravdu skutečného Boha, 
který je spravedlivým, laskavým a ostatními ctnostmi 
obdařeným Otcem a v němž není ani trochu špatnos-
ti. Toho uctíváme a tomu se klaníme. Spolu s ním 
ctíme a klaníme se i Synu, který od něho přišel a nás 
tomu naučil. Ctíme i sbory dobrých andělů, kteří ho 
doprovázejí a jemu se podobají. Uctíváme a klaníme 
se i prorockému Duchu. Ctíme tak, že se řídíme 

rozumem a pravdou. O to se rozdělujeme s každým, kdo se chce dát poučit 
tak, jako jsme se i my dali poučit, aniž bychom chovali k někomu nějakou 
nenávist. 
 
10. Jako nás Bůh stvořil, ježto jsme před tím nebyli, tak také soudíme, že se 
nám dostane jeho nesmrtelnosti a jeho společenství, rozhodneme-li se a zvo-
líme-li si to, co se mu líbí. Že existujeme, to nebylo v naší moci, avšak tím, 
že nás vede k tomu, abychom duševními schopnostmi, které nám daroval, 
volili to, co je mu milé, nás utvrzuje v tom, abychom v něho věřili. 
 
13. Když uctíváme tvůrce tohoto vesmíru, nejsme tedy nevěřícími. Který 
rozumný člověk by to neuznal? Dokážeme, že ne bezdůvodně uctíváme své-
ho učitele k tomu narozeného, Ježíše Krista, který byl ukřižován za Pontské-
ho Piláta, správce Judeje za císaře Tiberia. Jsme poučení, že Ježiš Kristus je 
Syn pravého Boha a uvádíme ho na druhém místě. Na třetím místě oprávně-
ně uctíváme prorockého Ducha. Vytýkají nám to jako bláznovství, kdy prý 
ukřižovaného člověka uvádíme hned po nezměnitelném a věčném Bohu, 
Otci veškerenstva. Nevědí o tajemství, které v tom je. Prosíme vás, poslou-
chejte, až to tajemství budeme vysvětlovat. 
 
18. Uznávejte nás aspoň stejně tak jako Pythagora, Platona, Sokrata, Homé-
ra, Empedokla. My nevěříme méně v Boha než oni. Naopak více, poněvadž 
očekáváme, že naše mrtvé a do země uložené tělo bude vzkříšeno. My tvr-
díme, že Bohu není nic nemožného. 
 
Zdroje: NOVÁK, Josef. Patristická čítanka. 2. vyd. Praha: Ústřední církevní nakladatelství, 1988. s. 11–13. 
THÉVET, André. Svatý Justin Mučedník (1584). Volné dílo. Dostupné z: 
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/8d/Justin_Martyr.jpg. 
 


